2025 年（令和７年）10 月１日

保護者の皆様

福山市立霞小学校

校長  髙橋 典子

フリー参観日のご案内

保護者の皆様には平素より本校教育推進にご理解ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

さて、11 月 1 日は、広島県条例により、本件教育の発展と充実を図るため「ひろしま教

育の日」と定められております。

つきましては、本校でもその趣旨に則り、10 月 31 日（金）と 11 月１日（土）の 2 日

間、フリー参観日を計画しております。

 何かとご多用のこととは存じますが、ぜひ、ご参観くださいますよう、ご案内いたします。

【 日 程 】

【 お願い 】

※ 10 月 31 日は県内各地から来る先生方の駐車場として運動場が使われます。また、

11 月 1 日は、ふれあい文化祭で運動場を使用します。両日ともに駐車スペースはあ

りませんので、お車での来校はご遠慮ください。

※ 上履きを各自ご用意ください。

10 月 31 日(金)

広島県学校図書館教育研究大会

８:２５～８:３５ 読書タイム

８:３５～８:４５ 朝の会

８:４５～９:３０ １校時

９:３５～１０:２０ ２校時

１０:２０～１０:３５ 帰りの支度

１０:３５～１１:２０ ３校時（研究授業）

１１：２５ 全学年下校

１１月１日(土)

霞学区ふれあい文化祭

８:２５～９:１０ 1 校時

９:１５～１０:００ 2 校時

１０:０５～１０:５０ ３校時

１０:５５～１１:４０ ４校時（各学年発表）

１１：４５ 全学年下校

※11 月 4 日(火)は振替休業日です